
% 

Отдел кадров и документооборота 

О Р И Г И Н А Л 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

П Р И К А З / 

г. Владикавказ 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры», приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 15 июня 2020 г. № 726 
«Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2020/21 учебный год», приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 30.09.2019 г. № 234/о "Об утверждении 
Правил приема и других документов, регулирующих поступление в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2020 год", приказом федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 22.06.2020 г. № 154/о «Об утверждении 
особенностей приема на обучение в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации по образовательным программам высшего образования -
программам специалитета на 2020/21 учебный год" и на основании решения 
приемной комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
28.08.2020 г. (протокол № 45) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зачислить на 1 курс федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 



Российской Федерации на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам специалитета на 
места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по очной форме обучения 
нижеперечисленных лиц: 

№ Абитуриент 

Количество баллов за каждое 
вступительное испытание 

Количест 
во баллов 

за 
индивиду 

альные 
достижен 

ия 

Сумма 
конкур 

сных 
баллов 

№ Абитуриент 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ое

 
вс

ту
пи

те
ль

но
е 

ис
пы

та
ни

е 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ой
 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти
 

хи
м

ия
 

би
ол

ог
ия

 

ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Количест 
во баллов 

за 
индивиду 

альные 
достижен 

ия 

Сумма 
конкур 

сных 
баллов 

31.05.01 Лечебное дело 

1 Чакаядаев Алибулат 
Рашидович 92 42 70 80 284 

2 Мамиева Мария 
Геннадьевна 44 76 57 89 7 273 

3 Лигидов Арсен 
Алимович 78 59 61 64 10 272 

4 Яхьяев Рамазан 
Дикалуевич 58 74 55 71 258 

5 Газакмурзаева Асет 
Хароновна 44 48 69 87 6 254 

6 Халлаева Зарина 
Алановна 46 76 59 66 247 

7 Махмудова Лимани 
Уахидовна 48 42 60 87 6 243 

8 Тедеты Владислав 
Зоргеевич 80 46 44 70 240 

9 Акмурзаев Расул 
Яналиевич 44 67 55 73 239 

10 Гутиев Георгий 
Владимирович 46 65 47 73 6 237 

11 Махмудова Милана 
Адимовна 44 46 56 85 6 237 

12 Парсиева Мария 
Таймуразовна 54 52 59 71 236 

13 Урусмамбетов Артур 
Альбертович 44 48 52 82 9 235 



14 Зайпулаева Радима 
Хасановна 64 50 47 73 234 

15 Алиева Мадина 
Шахрановна 48 42 61 82 233 

16 Дутуева Милена 
Маметовна 66 46 46 69 227 

17 Тедеева Кристина 
Владимировна 44 48 53 82 227 

18 Цагараева Малайка 
Аднановна 44 62 44 73 1 224 

19 Этуев Эльдар 
Ауесович 44 53 63 60 220 

20 Хекилаева Полина 
Асланбековна 44 50 46 78 1 219 

21 Накусова Дзерасса 
Алановна 46 71 57 43 217 

22 Науржанов Ихсан 
Муаедович 44 41 52 78 1 216 

23 Аслаханова Раяна 
Руслановна 44 50 40 72 6 212 

24 Алиева Элита 
Имрановна 44 66 44 56 210 

25 Макеева Тамара 
Валерьевна 44 56 42 57 199 

26 Гулаев Радион 
Казбекович 44 41 40 64 9 198 

27 Андиев Хетаг 
Игоревич 46 59 52 40 197 

31.05.02 Педиатрия 

1 Шорова Милана 
Мачраиловна 74 52 46 62 7 241 

2 Чапсуркаева Амина 
Ризвановна 44 53 52 89 238 

3 Кахарова Марита 
Вахаевна 44 60 47 76 7 234 

4 Бахаев Дени 
Мухтарович 44 54 56 62 216 

5 Теблоева Алана 
Геннадьевна 68 43 43 57 211 

6 Засеева Зарина 
Аслановна 44 41 50 67 202 

7 Бучукури Давид 
Ильич 54 42 46 45 187 

31.05.03 Стоматология 
1 Тасоев Ацамаз 90 46 94 230 



Анатольевич 
2 Батырова Аминат 

Тимуровна 
85 57 82 224 

3 Татаева Елизаветта 
Илмановна 

58 70 89 6 223 

4 Балахова Алина 
Альбертовна 

65 89 67 221 

5 Анасова Ясмин 
Улубиевна 

60 63 96 219 

6 Умаханова Луиза 
Асланбековна 

71 56 89 216 

7 Багаева Эллина 
Зурабовна 

82 57 76 215 

8 Тедеева Сабина 
Тамерлановна 

72 48 94 214 

9 Бестаев Иосиф 
Олегович 

70 61 80 1 212 

10 Джигкаева Джамиля 
Эдуардовна 

76 48 78 8 210 

11 Пирова Наира 
Назимовна 

72 53 78 6 209 

12 Джиоев Владислав 
Вадимович 

67 57 82 206 

13 Авлохова Фатима 
Валерьевна 

73 55 76 204 

14 Цаликов Батраз 
Аланович 

67 74 61 1 203 

15 Тимирхаджиева 
Рамнат Мамихановна 71 57 73 201 

16 Тайсаева Айза 
Федаровна 

53 69 72 6 200 

17 Кабисова Алина 
Черменовна 

79 47 73 199 

18 Засеева Олеся 
Хетаговна 

77 72 50 199 

19 Закураев Дамир 
Артурович 

73 76 49 1 199 

20 Паршоев Арби 
Шамсаевич 

65 57 71 '6 199 

21 Чатаева Таиса 
Султановна 

61 51 87 199 

22 Алимханова Малика 
Эскерхановна 

68 42 82 6 198 

23 Макиева Милана 
Алимбековна 

59 50 89 198 

24 Умаров Арсен 
Верзантович 

54 47 87 7 195 



25 Чочиева Виктория 
Владиславовна 61 51 82 194 

26 Ханзаев Герий 
Исламович 61 66 64 2 193 

27 Накаев Муслим 
Альвиевич 64 60 66 190 

28 Баймурзаева 
Джанета 
Ахмадиновна 

58 57 69 6 190 

29 Хоруев Азамат 
Владимирович 80 51 57 188 

30 Цагараев Олег 
Станиславович 68 51 69 188 

31 Сагилаева Иман 
Мустапаевна 61 50 71 6 188 

32 Хетагурова Тамара 
Владимировна 54 47 87 188 

33 Тхалиджокова 
Милана Ратмировна 52 60 76 188 

34 Ашекянц Милана 
Артуровна 52 51 85 188 

35 Гасанов Марк 
Артурович 49 56 80 3 188 

36 Гасанова Юлиана 
Юрдихановна 68 42 73 3 186 

37 Дряев Георгий 
Бадриевич 61 59 64 184 

38 Катаев Ислам 
Русланович 53 55 76 184 

39 Шамхалов Бахмуд 
Мурадович 43 53 82 2 180 

40 Макоев Марат 
Тимурович 49 66 64 179 

41 Мусаев Нур-
Мухаммад Аюбович 53 65 59 177 

42 Шамурзаева Аминат 
Арслановна 68 43 64 175 

43 Хубашвили Регина 
Гамлетовна 52 53 70 175 

44 Башаев Магомед-
Салях Исаевич 60 43 71 174 

45 Ахмаева Камила 
Руслановна 59 64 51 174 

46 Шихов Эльшан 
Вагидович 50 44 80 174 

47 Босикова Оксана 
Владимировна 61 42 70 173 



48 Козаева Марина 
Феликсовна 54 52 67 173 

49 Амиргамзаева 
Аминат Ризвановна 52 48 72 172 

50 Булавина Дарья 
Дмитриевна 52 44 76 172 

51 Чибаева Дзерасса 
Аслановна 56 52 62 170 

52 Кодзокова Сатаней 
Залимовна 49 47 73 169 

53 Тагиров Магарам 
Абузарович 44 51 73 168 

54 Хосроев Радион 
Русланович 50 48 67 2 167 

55 Алимханов Хамзат 
Мусаевич 60 40 66 166 

56 Олейник Ирина 
Игоревна 55 47 62 2 166 

57 Торчинова Силина 
Тугановна 54 47 65 166 

58 Абдулхаликов 
Алидар Мусаевич 41 64 61 166 

59 Махаев Расул 
Аднанович 50 46 64 166 

60 Умхаджиева 
Хадижат 
Магомедовна 

41 52 72 165 

61 Гераева Оксана 
Хож-ахмедовна 46 46 67 6 165 

62 Кумалагова Диана 
Эмзаровна 50 46 66 162 

63 Герасименко 
Анастасия 
Сергеевна 

48 47 66 1 162 

64 Арсамаков 
Хамзат 
Бадрудинович 

46 50 65 161 

65 Солтамурадова 
Луиза 
Джабрахимовна 

48 46 62 156 

66 Отарова Малика 
Хусеиновна 48 40 64 1 153 

67 Дышеков Астемир 
Мухамедович 46 42 62 2 152 

68 Мадаев 
Амирхан 

Аюбханович 
48 44 59 151 



69 Баймурадов Ислам 
Исраилович 52 43 54 149 

70 Куракаев Тайсум 
Шерипович 45 40 62 147 

71 Абдулгамидов 
Магомед Набиевич 47 40 59 146 

72 Исаева Альбина 
Алексеевна 48 40 57 145 

32.05.01 Медико-профилактическое дело 

1. Далелова Элина 
Аслановна 71 57 87 6 221 

2. Макиев Хетаг 
Нугзарович 74 64 60 1 199 

3. Межидова Айна 
Аслановна 49 48 82 6 185 

4. Гавашели Давид 
Гурамович 56 52 71 179 

5. Мамедова Алина 
Руслановна 46 53 78 177 

6. Мисирова Салима 
Шамилевна 44 56 61 161 

7. Биченова Виктория 
Тамерлановна 49 40 70 159 

8. Гудиев Булат 
Вахаевич 54 42 53 149 

33.05.01 Фармация 

1 Вдовина Элина 
Игоревна 58 51 78 187 

2 Дагиев Саддам 
Вахидович 61 51 70 182 

3 Баматгириева Амина 
Беслановна 41 42 85 168 

4 Агнаева Тамара 
Николаевна 48 63 43 > 154 

5 Кунижева Илона 
Анзоровна 52 40 60 152 

1. Зачислить на 1 курс федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам специалитета на 



места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по очной форме обучения 
нижеперечисленных лиц, имеющих высшее образование: 

31.05.01 Лечебное дело 

1 Цабиев Тамерлан 
Станиславович 46 47 45 73 211 

31.05.02 Педиатрия 
2 Цховребова Камила 

Вадимовна 54 54 49 57 214 

j. 


